1

平成28年8月25日

各 位

会 社 名    株式会社ハリマビステム

代表者名    代表取締役社長  鴻  義久

   （コード：９７８０、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先    経営企画室長  阪本 智紀

   （TEL．０４５－２２４－３５５０）

協栄ビル管理株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成28年8月25日開催の取締役会において、協栄ビル管理株式会社の全株式を取得し、子会社化する

ことについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

協栄ビル管理株式会社は、本社が京都市にあり、京都以外にも大阪、姫路、滋賀、東京に事業拠点を設けて

います。同社は京都市を中心に強固な事業基盤を築き、１９６５年の会社設立以来、高品質なサービスを提供

することで、お客様の高い信頼を得つつ安定した経営を続け、事業を拡大してまいりました。

本件株式取得により、当社グループ事業と連携・融合を進めることで、安定的な経営基盤の確立、業務の効

率化、新規営業での営業力の強化を進めることで、より一層の業容拡大を目指してまいります。

２．子会社となる会社の概要

（１） 名 称 協栄ビル管理株式会社

（２） 所 在 地 京都府京都市中京区寺町夷川上る久遠院前町675－1

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 中山 健二

（４） 事 業 内 容 建築物総合サービス業

（５） 資 本 金 ３９百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和40年3月26日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 丸岡英枝83.2％

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は
ありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

     決            算            期 平成26年７月期 平成27年７月期 平成28年７月期(見込)

 純 資 産 １,４９８百万円 １,５３３百万円 １,３５０百万円

 総 資 産 １,７８９百万円 １,８５４百万円 １,７００百万円

 売 上 高 ２,１４１百万円 ２,１６６百万円 ２,１６０百万円

 営 業 利 益 ２百万円 ２５百万円 ５０百万円

 経 常 利 益 ５９百万円 ６０百万円 ７０百万円

 当 期 純 利 益 １７百万円 ４１百万円 ４５百万円

2

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 丸岡 英枝  ほか１名

（２） 住 所 京都府京都市

（３）
上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ―  株（議決権所有割合：―％）

（２） 取 得 株 式 数 ３９,６６６株

（３） 取 得 価 額

非公表

取得価額については、株式取得の相手先丸岡英枝ほか１名との守秘義務契約締
結により非公表といたします。

（４） 異動後の所有株式数 ３９,６６６株（議決権所有割合：１００％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年8月25日

（２） 契 約 締 結 日 平成28年8月25日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成28年10月3日（予定）

６．今後の見通し

  本株式取得が当社の連結業績に与える影響については現在精査中であり、適時開示が必要な場合には速やか

にお知らせいたします。

以 上